

Warszawa, dnia 24 kwietnia 2025 r.

OŚWIADCZENIE

Fake News w zakresie wstrzymania eksportu drobiu z Polski do Hongkongu

W ostatnich dniach w mediach pojawiły się nieprawdziwe informacje dotyczące rzekomego wstrzymania eksportu drobiu z Polski do Hongkongu. Pragniemy stanowczo podkreślić, że doniesienia te są całkowicie nieprawdziwe i nie znajdują żadnego potwierdzenia w rzeczywistości. Nie istnieje żadne oficjalne źródło, które potwierdzałoby wprowadzenie tego zakazu, ani żadna decyzja w tej sprawie.

Fake newsy tego rodzaju mają poważne konsekwencje nie tylko dla polskiej branży drobiarskiej, ale również dla całej gospodarki. Rozpowszechnianie dezinformacji na temat wstrzymania eksportu, szczególnie w tak kluczowej dla Polski branży, wywołuje niepotrzebne perturbacje, które mogą zakłócać funkcjonowanie całego sektora. Wzrost niepewności rynkowej oraz utrata zaufania do sektora mają realne konsekwencje finansowe oraz wizerunkowe.

Polska od lat jest niekwestionowanym liderem produkcji mięsa drobiowego w Unii Europejskiej, z produkcją przekraczającą 3,5 miliona ton w 2024 roku. Ponad 2 miliony ton tego mięsa zostały przeznaczone na eksport, co stanowi około 60% całkowitej produkcji. Wartość eksportu mięsa drobiowego osiągnęła blisko 24 miliardy złotych, z czego 6,3 miliarda złotych pochodziło z rynków pozaunijnych. To czyni Polskę trzecim największym eksporterem drobiu na świecie.

Zwiększająca się liczba fałszywych informacji w przestrzeni medialnej prowadzi do podważenia zaufania konsumentów oraz partnerów handlowych, co ma destrukcyjny wpływ na reputację polskich producentów drobiu. W szczególności, w sytuacji, gdy konkurencja na rynku międzynarodowym jest tak intensywna, rozpowszechnianie takich dezinformacji ma daleko idące skutki, które mogą negatywnie wpłynąć na pozycję Polski na rynkach zagranicznych.

W związku z powyższym apelujemy do mediów i portali informacyjnych o odpowiedzialność w publikowaniu treści oraz o natychmiastowe sprostowanie i usunięcie wszelkich nieprawdziwych informacji. Prosimy także o kontakt z niezależnymi ekspertami oraz

instytucjami branżowymi, które mogą potwierdzić stan faktyczny, aby zapobiec dalszemu rozpowszechnianiu dezinformacji.

Krajowa Rada Drobiarstwa – Izba Gospodarcza

**KRAJOWA RADA DROBIARSTWA – IZBA GOSPODARCZA
WIODĄCA ORGANIZACJA SEKTORA DROBIARSKIEGO W POLSCE**

Działa nieprzerwanie od ponad 30 lat i zrzesza ponad 110 członków reprezentujących hodowlę, reprodukcję i wylęgi, produkcję towarową drobiu i jaj, a także produkcję i sprzedaż mięsa drobiowego oraz jego przetworów i jaj konsumpcyjnych, produkcję pasz dla drobiu, produkcję towarzyszącą. Podmioty zrzeszone w KRD-IG posiadają łącznie blisko 70% udziału w rynku krajowym oraz około 90% udziału w eksporcie. KRD-IG prowadzi szeroką działalność dydaktyczną i naukową związaną z sektorem drobiarskim.

Celem działalności KRD-IG jest m.in. stały rozwój i unowocześnianie polskiego drobiarstwa, ochrona interesów hodowców i producentów drobiu oraz przetwórców mięsa drobiowego, ich integracja, reprezentowanie krajowego drobiarstwa wobec władz państwowych i organizacji pozarządowych. Ponadto na podstawie upoważnienia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi KRD-IG podejmuje zadania z zakresu konstrukcji i realizacji programów hodowlanych, wykonywania oceny wartości użytkowej i hodowlanej drobiu, prowadzenia ksiąg hodowlanych i rejestrów mieszkańców drobiu.

